
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бурбашская средняя общеобразовательная школа» 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
                                                                                                 

                                                                  

 
  

                                                                          ПРИКАЗ 

 

О переходе к дистанционному  обучению 
 

   В соответствии с  Инструктивно-методическим письмом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан « О реализации организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, образовательных 

технологий» № 3414/20 от 19.03.2020 года, с целью недопущения 

распространения инфекционного заболевания», письма Министерства 

образования и науки Республики Татарстан  от 25.03.2020 года «Об 

утверждении методических рекомендаций по реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего,  среднего общего 

образования, образовательных программ с применением  электронного 

обучения и дистанционных образовательных программ» 

 

Приказываю: 

 

 1. Учителю физики и информатики Мифтахову Ф.Р. 

- обеспечить обучение и консультативную помощь педагогам по вопросам 

организации дистанционного обучения; 

-  создать раздел «Дистанционное обучение» в основном меню и размещение 

на официальном сайте школы в ГИС «Электронное образование в 

Республике Татарстан» локальных нормативных актов, нормы СанПин 

работы за компьютером по возрастам, рекомендации для учителя-

предметника, классного руководителя и учащихся. 

 2. Заместителю директора по учебной работе Валиевой Р.У. 

- обеспечить внесение корректировок в рабочие программы в срок до 

30.03.2020 года( в примечании указать до); 

- организовать ознакомление всех участников образовательного процесса с 

документами, регламентирующими организацию работы 

общеобразовательного учреждения на период дистанционного обучения; 

- обеспечить реализацию мероприятий, направленных на выполнение 

образовательных программ посредством дистанционного обучения; 

- обеспечить  учет и хранение результатов образовательного процесса и 

внутренний документооборот на бумажном носителе и/или в электронно-

цифровой форме по организации дистанционного обучения. 

 

 

Номер 

документа 

Дата 

48 19.03.2020 



3. Учителям-предметникам: 

- провести корректировку рабочих программ и оформить лист коррекции 

рабочих программ, предусмотрев три блока: аудиторное обучение(как есть 

по плану); обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий (крупные блоки): при необходимости режим индивидуальных 

консультаций для обучающихся; 

- подготовить теоретические и практические материалы по предмету с 6 

апреля 2020 года в электронном виде. 

4.Классным руководителям: 

-сформировать базу данных обучающихся по дистанционному обучению в 

срок до 30.03.2020 года 

- организовать информирование родителей (законных представителей) и 

обучающихся о форме и сроках дистанционного обучения в срок до 30 марта  

2020 года с оформлением заявлений от родителей (законных 

представителей). 

5. 30 марта 2020 года провести внеочередной педагогический совет на тему  о 

переходе на дистанционное обучение. 

6. Назначить ответственным   за организацию обучения  с помощью 

дистанционных технологий учителя физики и информатики Мифтахова Ф.Р.. 

и педагогов согласно приложению. 

7. Валиевой Р.У.  разместить настоящий приказ на главном информационном 

стенде,  Мифтахову Ф.Р. на  официальном сайте.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                             

                                       Директор школы:_____________М.Т.Сибагатуллин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


